

# 9 77 **vardøger**

## **KAPITALISMENS ØKOLOGISKE KRISE – EN KRITIKK AV «ØKO- POLITIKKENS» GRUNNLAG**

Til leserne 1

«Økopolitikk» og sosialisme 2

**Hans Magnus Enzensberger:** Den politiske  
økologi en kritikk 15

**Kjell Gunnar Holm og Knut Sørensen:** Økologi  
og økopolitikk: Noen trekk ved økobevegelsen  
i Norge 47

**Rune Sakslind:** Nullvekst og nullvekstideologi  
— Bemerkninger til et slagord 70

**Arnulf Kolstad:** Om kapitalistisk produktiv-  
kraftutvikling og økologisk krise 101

**Rune Skarstein:** Om de kapitalistiske industri-  
landenes åvgengighet av råvarer fra u-landene  
116

**Rune Skarstein:** Den grønne revolusjon - En  
kapitalistisk løsning på ernæringskrisa? 147

Innkomne bøker 193

2. opplag november 1977

# VARDØGER 9 77

- april 1977 -

Vardøger er et marxistisk tidsskrift. Dets oppgave er å formidle økonomiske, politiske og sosiologiske analyser og dokumentasjoner for å bidra til avklaring av spørsmål som er vesentlige for den sosialistiske bevegelsen. Gjennom slike avklaringer håper tidsskriftet å bidra til større enhet på venstresida i norsk politikk.

Vardøger kommer ut uregelmessig, når utgiverne har stoff de mener er verdt å publisere, med inntil to numre i året.

Redaksjon: Hans Ebbing, Olav Fagerlid, Anton Hellesøy, Arnulf Kolstad, Bjørn Larsen, Arne Overrein, Rune Sakslind, Rune Skarstein, Knut Vennesslan, Knut Ågotnes.

Ansv. redaktører for dette nr.: Rune Sakslind  
Rune Skarstein

Vardøger (150 - 190 s.) koster i abonnement kr. 16,- pr. hefte, som betales ved mottakelsen av hvert nr over

postgiro nr. 3 22 36 74, eller over  
bankgiro nr. 5205.20.50928  
Bergen Bank.

Tidsskriftets adresse:

Vardøger  
Postboks 27  
5014 BERGEN

Tekster i Vardøger må ikke trykkes uten redaksjonens tillatelse, eventuelt med tillatelse fra forfatteren.

## Til leserne

I forbindelse med noen politiske spekulasjoner om en "hemmelig SV-fraksjon" i november 1976 ble VARDØGERS navn som et angivelig sentrum for fraksjonen trukket inn av et par aviser (Dagbladet 17.11. og Bergen Arbeiderblad 18.11). Det er "Klassekampen" (16.11.1976) som er kilde for disse spekulasjonene. I følge de politiske kriminalforfatterne i denne avisas redaksjon skulle denne fraksjonen "forberede brudd på SV's landsmøte" våren 1977.

Historien ble umiddelbart dementert i Oslo-pressen og i Bergen Arbeiderblad og karakterisert som "fri diktning". Seinere har SV hatt sitt landsmøte og ingen slik hemmelig fraksjon har slått til. Noen ytterligere dementi fra Vardøger er derfor ikke nødvendig.

Vi nevner dette her for å understreke at VARDØGER fortsatt skal være et uavhengig tidsskrift i den forstand at det ikke er knyttet til noen organisasjon eller parti og heller ikke mottar noen annen form for økonomisk støtte enn de mange frivillige støttebidrag som kommer fra våre lesere.

I VARDØGERS redaksjon fins både medlemmer av SV og partiuavhengige marxister. VARDØGER vil motsette seg ethvert forsøk på å bli trukket inn i fraksjonskamper, enten de nå forekommer i virkeligheten eller i den politiske fantasi hos pressens politiske kommentatorer. Men vi har selvsagt intet i mot at VARDØGER gjennom sine teoretiske artikler øver innflytelse på den politiske utviklingen i arbeiderbevegelsen. Det vil heller ikke være til å unngå at VARDØGER gjennom sine artikler kommer til å drøfte kritisk det teoretiske grunnlaget som navngitte partier og andre politiske organisasjoner på "venstresida" står for - uten at tidsskriftet dermed kaster seg inn i fraksjonskamper o.l.. Dette innebærer ikke noe annet enn at VARDØGER som ethvert annet tidsskrift deltar i den åpne teoretiske og ideologiske kamp som til enhver tid forekommer innenfor en bredt sammensatt sosialistisk offentlighet.